ДОГОВОР
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
г. Воронеж									             _______________ 2020 г.

[bookmark: OCRUncertain007]Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный технический университет» (ФГБОУ ВО «ВГТУ»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице врио ректора Дроздова Игоря Геннадьевича,  действующего на основании Приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации № 20-02-02/45 от 12 марта 2020 года, с одной стороны и ,_________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации и проведению II международной научно-практической конференции «Альтернативная и интеллектуальная энергетика» в г. Воронеже 16-18 сентября 2020 года, а представители Заказчика принять и оплатить участие в конференции.
2. Цена и сумма договора.
2.1. Регистрационный взнос за участие представителя Заказчика является обязательным и составляет  (____________________________) рублей 00 копеек, включая все налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы по формированию пакета участника конференции, расходы на издание материалов конференции, расходы по обслуживанию конференции.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Заказчик обязуется оплатить регистрационный взнос в безналичном порядке на р/счет Исполнителя до 1 сентября 2020 г. на основании выставленного счета.
3.2.  Исполнитель обязуется предоставить помещения для устных и стендовых докладов по адресу
г. Воронеж, ул. 20-летия Октября, д.84.
3.3. За неисполнение договорных обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Срок действия договора, расторжение договора.
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
4.2. Изменение условий договора возможно только по соглашению сторон путем подписания дополнительных соглашений.
4.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны.
4.6. Результаты оказанных услуг оформляются актом приемки-сдачи оказанных услуг в двух экземплярах по одному для каждой стороны, подписанных сторонами.
5. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный технический университет»
Сокращенно:   ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ
Получатель: ИНН 3662020886 КПП 366201001
(Отдел № 34 УФК по Воронежской области (ФГБОУ ВО «ВГТУ»  л/с 20316Х73120)
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ Г.ВОРОНЕЖ
БИК  042007001
Р/с 40501810920072000002
ОКТМО: 20701000001

Врио ректора

__________________ И.Г. Дроздов
м.п.
	ЗАКАЗЧИК
ФИО
Паспорт: серия______ номер ______
Выдан ________________________________________
дата выдачи
СНИЛС: ______________________________________
ИНН: _________________________________________
Адрес регистрации: _____________________________
_______________________________________________

_______________  _______________________

АКТ
приемки-сдачи оказанных услуг

г. Воронеж										«___» сентября 2020 г.

[bookmark: _GoBack]Мы, нижеподписавшиеся, Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный технический университет» (ФГБОУ ВО «ВГТУ»), в лице врио ректора Дроздова Игоря Геннадьевича, действующего на основании Приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации № 20-02-02/45 от 12 марта 2020 года, с одной стороны и Заказчик_____________________________________________________________________________,
с другой стороны, составили настоящий акт о том, что услуги по организации и проведению II международной научно-практической конференции «Альтернативная и интеллектуальная энергетика» в г. Воронеже 16-18 сентября 2020 года выполнены в полном объеме.

Стоимость регистрационного взноса за участие в конференции представителя Заказчика составила ___________ (______________________) рублей 00 копеек.

Регистрационный взнос включает расходы по формированию пакета участника конференции, расходы на издание материалов конференции, расходы по обслуживанию конференции.

Стороны претензий друг к другу не имеют.

От Исполнителя					От Заказчика

___________________ И.Г.Дроздов			____________________________
М.П.								М.П.